
Ａ．北回りコース　時刻表（2024年度） 年間クラス用（月・水）
　　2024年4月1日改正

① ② ③ ④

14:40 15:50 17:00 18:20

1. 二条小学校グラウンド側前 14:47 15:57 17:07 18:27

2. セイコーマート大通店前 14:50 16:00 17:10 18:30

3. 札幌管区気象台前(近代美術館向） 14:52 16:02 17:12 18:32

4. ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ美術館通り前 14:53 16:03 17:13 18:33

5. ダイヤパレス北５条前 16:04 17:14 18:34

6. 桑園小学校正門前 14:58 16:08 17:18 18:38

７. セブンイレブン北６条店前 15:02 16:12 17:22 18:42

8. パワービル（治療ｻﾛﾝ指楽円山店）前 15:06 16:16 17:26 18:46

９. 円山小学校正門向い（道銀側） 15:08 16:18 17:28 18:48

10. 15:09 16:19 17:29 18:49

11. 居酒屋花わさび　前 15:10 16:20 17:30 18:50

12. 手作りハム・ソーセージ前 15:11 16:21 17:31 18:51

13. 中井歯科向い 15:14 16:24 17:34 18:54

14. おおたに公園向い（ﾛｰｿﾝ南11条店側） 15:16 16:25 17:36 18:56

　　　ＹＭＣＡ 15:18 16:28 17:38 18:58

＊無料送迎バスをご利用希望の方は、必ず事前にご登録ください。

＊バスに乗車されない（欠席・家庭送迎）場合は必ずご連絡ください。

＊バス内での飲食はお控えください。

＊大きな声での会話はお控えください。

＊バスの無断欠席が一ヶ月続いた時は名簿より削除させていただきます。

＊バスルートと時間は運行期間内に変更させていただく場合がございます。

（公・財）北海道YMCA　　電話（011）561-5217

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　便名
停車場所

　　　ＹＭＣＡ

札幌栄光ゼミ前



Ａ．北回りコース　時刻表 （2024年度） 年間クラス用（火・木）
D．学校回りコース(D-A) 2024年4月1日改正

①便 ①便

15:29 15:20

15:36 15:36

15:48 15:41

15:55 15:48

15:55

A．コース北回り

② ③ ④

16:15 17:30 18:40

1. 16:22 17:37 18:47 0:07

2. セイコーマート大通店前 16:25 17:40 18:50 0:10

3. 札幌管区気象台前(近代美術館向） 16:27 17:42 18:52 0:12

4. ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ美術館通り前 16:28 17:43 18:53 0:13

5. ダイヤパレス北５条前 16:29 17:44 18:54 0:14

6. 桑園小学校正門前 16:33 17:48 18:58 0:18

7. セブンイレブン北６条店前 16:37 17:52 19:02 0:22

8. パワービル（治療ｻﾛﾝ指楽円山店）前 16:41 17:56 19:06 0:26

9. 円山小学校正門向い（道銀側） 16:43 17:58 19:08 0:28

10. 札幌栄光ゼミ前 16:44 17:59 19:09 0:29

11. 居酒屋花わさび　前 16:45 18:00 19:10 0:30

12. 手作りハム・ソーセージ前 16:46 18:01 19:11 0:31

13. 中井歯科向い 16:49 18:04 19:14 0:34

14. 16:51 18:06 19:16 0:36

　　　ＹＭＣＡ 16:53 18:08 19:18 0:38

＊無料送迎バスをご利用希望の方は、必ず事前にご登録ください。

＊バスに乗車されない（欠席・家庭送迎）場合は必ずご連絡ください。

＊バス内での飲食はお控えください。

＊大きな声での会話はお控えください。

＊バスの無断欠席が一ヶ月続いた時は名簿より削除させていただきます。

＊バスルートと時間は運行期間内に変更させていただく場合がございます。

（公・財）北海道YMCA　　電話（011）561-5217

　　　ＹＭＣＡ

1
便
は
学
校
回
り
コ
ー
ス
に
な
り
ま
す

二条小学校グラウンド側前

おおたに公園向い（ﾛｰｿﾝ南11条店側）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　便名
停車場所

D．学校回りコース(D-A) D．学校回りコース(D-B)

　　　ＹＭＣＡ ＹＭＣＡ

１．二条小ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ側前（ｶﾞｿﾘﾝｽﾀﾝﾄﾞ向い） １．円山小学校正門向い

２．緑丘小学校向い
　　（旭丘矯正歯科向いより変更）

２．幌西小学校向い

　　　ＹＭＣＡ ３．伏見小学校向い（電車通り）

　　　ＹＭＣＡ



Ａ．北回りコース　時刻表（2024年度）  年間クラス用（金）
2024年4月1日改正

① ② ③ ④ ⑤

　　　ＹＭＣＡ 14:40 15:50 17:00 18:15 19:05

1. 二条小学校グラウンド側前 14:47 15:57 17:07 18:22 19:12

2. セイコーマート大通店前 14:50 16:00 17:10 18:25 19:15

3. 札幌管区気象台前(近代美術館向） 14:52 16:02 17:12 18:27 19:17

4. ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ美術館通り前 14:53 16:03 17:13 18:28 19:18

5. ダイヤパレス北５条前 16:04 17:14 18:29 19:19

6. 桑園小学校正門前 14:58 16:08 17:18 18:33 19:23

7. セブンイレブン北６条店前 15:02 16:12 17:22 18:37 19:28

8. パワービル（治療ｻﾛﾝ指楽円山店）前 15:06 16:16 17:26 18:41 19:32

9. 円山小学校正門向い（道銀側） 15:08 16:18 17:28 18:43 19:33

10. 15:09 16:19 17:29 18:44 19:34

11. 居酒屋花わさび　前 15:10 16:20 17:30 18:45 19:35

12. 手作りハム・ソーセージ前 15:11 16:21 17:31 18:46 19:36

13. 中井歯科向い 15:14 16:24 17:34 18:49 19:39

14. おおたに公園向い（ﾛｰｿﾝ南11条店側） 15:16 16:26 17:36 18:51 19:41

　　　ＹＭＣＡ 15:18 16:28 17:38 18:53 19:43

＊無料送迎バスをご利用希望の方は、必ず事前にご登録ください。

＊バスに乗車されない（欠席・家庭送迎）場合は必ずご連絡ください。

＊バス内での飲食はお控えください。

＊大きな声での会話はお控えください。

＊バスの無断欠席が一ヶ月続いた時は名簿より削除させていただきます。

＊バスルートと時間は運行期間内に変更させていただく場合がございます。

※１　停留所によってはお断りする場合がありますので予めご了承ください。

（公・財）北海道YMCA　　電話（011）561-5217

札幌栄光ゼミ前

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　便名
停車場所

５
便
は
Ａ
・
Ｂ
合
同
ル
ー
ト
運
航
予
定
で
す
。
※
１

ご
利
用
希
望
の
方
は
受
付
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。



Ｂ．南回りコース　時刻表（2024年度） 年間クラス用（月・水）
　　2024年4月1日改正

① ② ③ ④

　　　ＹＭＣＡ 14:45 15:55 17:00 18:20

  １．幌西小学校向い 14:49 15:59 17:04 18:24

  ２．今井内科・小児科向い 14:50 16:00 17:05 18:25

  ３．コープ野村幌西向い 14:51 16:01 17:06 18:26

  ４．南円山まちづくりセンター前 14:52 16:02 17:07 18:27

  ５．竹田眼科前 14:53 16:03 17:08 18:28

14:55 16:05 17:10 18:30

14:56 16:06 17:11 18:31

　８．南１４条西郵便局前 14:59 16:09 17:14 18:34

　９．忠犬ポチ像前 17:14 18:34

１０．花園病院裏（西側） 15:01 16:11 17:16 18:36

１１．伏見みすみ公園向い 17:16 18:36

１２．伏見小学校正門向い（電車通り） 15:02 16:12 17:17 18:37

１３．ライオンズＭＳ山鼻参番館前 15:04 16:14 17:19 18:39

１４．中村歯科向い 15:05 16:15 17:20 18:40

１６．旧かしわ亭向い 15:13 16:23 17:28 18:48

15:14 16:24 17:29 18:49

１８．札幌南16西9三井のﾘﾊﾟｰｸ前 15:16 16:26 17:31 18:51

　　　ＹＭＣＡ 15:19 16:29 17:34 18:54

＊無料送迎バスをご利用希望の方は、必ず事前にご登録ください。

＊バスに乗車されない（欠席・家庭送迎）場合は必ずご連絡ください。

＊バス内での飲食はお控えください。

＊大きな声での会話はお控えください。

＊バスの無断欠席が一ヶ月続いた時は名簿より削除させていただきます。

＊バスルートと時間は運行期間内に変更させていただく場合がございます。

（公・財）北海道YMCA　　電話（011）561-5217

18:44
　　　　　　（山鼻中学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ向い）

１７．山鼻東屯田郵便局向い

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　便名
停車場所

１５．山鼻ｻﾝﾀｳﾝｾｲｺｰﾏｰﾄたかだ横
15:09 16:19 17:24

　６．緑丘小学校正門向い
     （旭丘矯正歯科向いより変更）

　７．レスプレ　しよーね前（ｱｰﾄｷﾞｬﾗﾘｰ ｶﾌｪ）
　　　（フランス料理シェスガヤ前より変更）



Ｂ．南回りコース　時刻表（2024年度） 年間クラス用（火・木）

D．学校回りコース(D-B) 　　2024年4月1日改正

①便 ①便
15:20 15:29

１．円山小学校正門向い（道銀側） 15:36 15:36

２．幌西小学校向い 15:41 15:48

３．伏見小学校正門向い（電車通り） 15:48 15:55
15:55

Ｂ．南回りコース

① ② ③ ④ ※⑤

　　　ＹＭＣＡ 16:15 17:30 18:40 19:20

  １．幌西小学校向い 16:19 17:34 18:44 19:24

  ２．今井内科・小児科向い 16:20 17:35 18:45 19:25

  ３．コープ野村幌西向い 16:21 17:36 18:46 19:26

  ４．南円山まちづくりセンター前 16:22 17:37 18:47 19:27

  ５．竹田眼科前 16:23 17:38 18:48 19:28

16:25 17:40 18:50
19:30

16:26 17:41 18:51
19:31

　８．南１４条西郵便局前 16:29 17:44 18:54 19:34
　９．忠犬ポチ像前 17:44 18:54 19:34
１０．花園病院裏（西側） 16:31 17:46 18:56 19:36

１１．伏見みすみ公園向い 17:46 18:56 19:36

１２．伏見小学校正門向い（電車通り） 16:32 17:47 18:57 19:37
１３．ライオンズＭＳ山鼻参番館前 16:34 17:49 18:59 19:39

１４．中村歯科向い 16:35 17:50 19:00 19:40

１６．旧かしわ亭向い 16:43 17:58 19:08 19:48

16:44 17:59 19:09 19:49

１８．札幌南16西9三井のﾘﾊﾟｰｸ前 16:46 18:01 19:10 19:51

　　　ＹＭＣＡ 16:49 18:04 19:12 19:54

＊無料送迎バスをご利用希望の方は、必ず事前にご登録ください。

＊バスに乗車されない（欠席・家庭送迎）場合は必ずご連絡ください。

＊バス内での飲食はお控えください。

＊大きな声での会話はお控えください。

＊バスの無断欠席が一ヶ月続いた時は名簿より削除させていただきます。

＊バスルートと時間は運行期間内に変更させていただく場合がございます。

（公・財）北海道YMCA　　電話（011）561-5217

D．学校回りコース(D-B) D．学校回りコース(D-A)
　　　ＹＭＣＡ 　　　ＹＭＣＡ

　１．二条小学校グランド側前
　　　（ｶﾞｿﾘﾝｽﾀﾝﾄﾞ向い）

　　　ＹＭＣＡ

　　　　　　（山鼻中学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ向い）

１７．山鼻東屯田郵便局向い

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　便名
停車場所

  ２．緑丘小学校向い
　　（旭丘矯正歯科より変更）

　　　ＹＭＣＡ

1
便
は
学
校
回
り
ル
ー
ト
で
す

１５．山鼻ｻﾝﾀｳﾝｾｲｺｰﾏｰﾄたかだ横
16:39 17:54 19:04 19:44

　６．緑丘小学校正門向い
     （旭丘矯正歯科向いより変更）

　７．レスプレ　しよーね前（ｱｰﾄｷﾞｬﾗﾘｰ ｶﾌｪ）
　（フランス料理シェスガヤ前より変更）



Ｂ．南回りコース　時刻表（2024年度） 年間クラス用（金）
2024年4月1日改正

① ② ③ ④ ⑤

　　　ＹＭＣＡ 14:45 15:55 17:00 18:15 19:05

  １．幌西小学校向い 14:49 15:59 17:04 18:19 19:09

  ２．今井内科・小児科向い 14:50 16:00 17:05 18:20 19:10

  ３．コープ野村幌西向い 14:51 16:01 17:06 18:21 19:11

  ４．南円山まちづくりセンター前 14:52 16:02 17:07 18:22 19:12

  ５．竹田眼科前 14:53 16:03 17:08 18:23 19:13

14:55 16:05 17:10 18:25
19:15

14:56 16:06 17:11 18:26
19:16

　８．南１４条西郵便局前 14:59 16:09 17:14 18:29 19:19

　９．忠犬ポチ像前 17:14 18:29 19:19

１０．花園病院裏（西側） 15:01 16:11 17:16 18:31 19:21

１１．伏見みすみ公園向い 17:16 18:31 19:21

１２．伏見小学校正門向い（電車通り） 15:02 16:12 17:17 18:32 19:22

１３．ライオンズＭＳ山鼻参番館前 15:04 16:14 17:19 18:34 19:24

１４．中村歯科向い 15:05 16:15 17:20 18:35 19:25

１６．旧かしわ亭向い 15:13 16:23 17:28 18:43 19:33

15:14 16:24 17:29 18:44 19:34

１８．札幌南16西9三井のﾘﾊﾟｰｸ前 15:16 16:26 17:31 18:46 19:36

　　　ＹＭＣＡ 15:19 16:29 17:34 18:49 19:39

＊無料送迎バスをご利用希望の方は、必ず事前にご登録ください。
＊バスに乗車されない（欠席・家庭送迎）場合は必ずご連絡ください。
＊バス内での飲食はお控えください。
＊大きな声での会話はお控えください。
＊バスの無断欠席が一ヶ月続いた時は名簿より削除させていただきます。
＊バスルートと時間は運行期間内に変更させていただく場合がございます。

※１　停留所によってはお断りする場合がありますので予めご了承ください。

（公・財）北海道YMCA　　電話（011）561-5217

18:39

１７．山鼻東屯田郵便局向い

19:29

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　便名
停車場所

　６．緑丘小学校正門向い
     （旭丘矯正歯科向いより変更）

　７．レスプレ　しよーね前（ｱｰﾄｷﾞｬﾗﾘｰ ｶﾌｪ）
　　　（フランス料理シェスガヤ前より変更）

１５．山鼻ｻﾝﾀｳﾝｾｲｺｰﾏｰﾄたかだ横
15:09 16:19 17:24

　　　　　　（山鼻中学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ向い）

５
便
は
Ａ
・
Ｂ
合
同
ル
ー
ト
で
運
航
予
定
で
す
。
※
１

ご
利
用
希
望
の
方
は
受
付
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。



C.中央回りコース　（幌西・桑園・円山・伏見）時刻表（2024年度） 年間クラス用（土）
2024年4月1日改正

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　便名
停車場所 ① ② ③ ④

　　　ＹＭＣＡ　 8:25 9:30 10:50 12:00
  １．おおたに公園前（ﾛｰｿﾝ南11条店向い） 8:28 9:33 10:53 12:03
　2．幌西小学校正門前 8:29 9:34 10:54 12:04
　3．大型コインランドリー前 8:30 9:35 10:55 12:05
　4．ｾｲｺｰﾏｰﾄ大通店前 8:33 9:38 10:58 12:08
　5．札幌管区気象台前(近代美術館向) 8:35 9:40 11:00 12:10

　6．ﾗｲｵﾝｽﾞﾏﾝｼｮﾝ美術館通り前 8:37 9:42 11:02 12:12
　7．ﾀﾞｲﾔﾊﾟﾚｽ北５条前 8:39 9:44 11:04 12:14
　8．桑園公園前（北側） 8:41 9:46 11:06 12:16
　9．円山小学校正門向い（道銀側） 8:46 9:51 11:11 12:21
10．札幌栄光ゼミ前 8:50 9:55 11:15 12:25

11．居酒屋花わさび前 8:52 9:57 11:17 12:27
12．手作りﾊﾑ･ｿｰｾｰｼﾞ前 8:54 9:59 11:19 12:29
13．竹田眼科前 8:56 10:01 11:21 12:31
14．中井歯科向い 8:57 10:02 11:22 12:32
15．心和病院向い 8:59 10:04 11:24 12:34

16．南14条西郵便局前 9:01 10:06 11:26 12:36
17．ﾏｯｸｽﾊﾞﾘｭ南15条店前 9:03 10:08 11:28 12:38
18．伏見小学校正門向い（電車通り） 9:05 10:10 11:30 12:40
　　　ＹＭＣＡ　 9:10 10:15 11:35 12:45

＊無料送迎バスをご利用希望の方は、必ず事前にご登録ください。
＊バスに乗車されない（欠席・家庭送迎）場合は必ずご連絡ください。
＊バス内での飲食はお控えください。
＊大きな声での会話はお控えください。
＊バスの無断欠席が一ヶ月続いた時は名簿より削除させていただきます。
＊バスルートと時間は運行期間内に変更させていただく場合がございます。

（公・財）北海道YMCA　　電話（011）561-5217


